volume, ' The Confession of faith

used in the English Congregation

at Geneva, Approved and Received

by the Churches of Scotland.']
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Number LVI. [p. 288.]

A letter of Jeivefs to Peter Martyr, settinr/ forth the pro-

gress that superstition had made in queen Marfs reign.

Juellus ad Martyrem.

Tandem tamen aliquando Londinum redii, confecto raolestis- Ex MSS.

simo itinere, confecto corpore. Tu fortasse me, quod nihil [Epistolje

scriberem, putabas esse mortuum. Eo-o vero interea tres totos TigunniE

. . . . 1558-1579-
menses longinqua, et perdifficili legatione distinebar. Cum Ep. xfx.

essem Bristolii, redditae mihi sunt literae tuse, quas secum Ran- P" ^^J

dolplius noster adduxerat : ita amice scriptae, itaque suaves,

ut mihi omnem illam molestiam itinerum, atque occupationum

prorsus eriperent ex animo. Tanquam enim si prassens adfu-

isses, ita turn mihi videbar tecum colloqui. Randolphus, ante-

quam ego redirem, abierat in GaUias : itaque ego miser, pri-

vatus sum bona parte suavitatis tuae, quam tu ilU prsesens

prsesenti verbis commendaveras. Literas meas in itinere inter-

cidisse, video : quas enira ego octavas dederam, eas video ad

289 te vix quintas pervenisse.

Sed de legatione, inquies, ilia vestra quid tandem factum

est ? Accipe ergo uno verbo, quod mihi exploratu perlongum

fuit. Invenimus ubique animos multitudinis satis prepenses ad

religionem ; ibi etiam, ubi omnia putabantur fore difficillima.

Incredibile tamen dictu est, in illis tenebris Mariani temporis,

quanta ubique proruperit seges, et sylva superstitionum. In-

venimus passim votivas reliquias divorum, clavos, quibus fatui

Christum confixum fuisse somniabant; et, nescio quas porti-

unculas sacrse crucis. Magarum et veneficarum numerus

ubique in immensum excreverat. Ecclesise cathedrales nihil

aliud erant, quam speluncas latronum, aut si quid nequius,

aut fcedius dici potest. Si quid erat obstinatae malitiae, id totum

erat in presbyteris, illis pra)sertim, qui aliquando stetissent a

nostra sententia. lUi nunc, credo, ne parum considerate vide-

antur mutasse voluntatem, turbant omnia : sed turbent, quan-

tum velint. Nos tamen interim, illos de gradu, et de sacerdotiis

exturbavimus.

BURNET, PART III. RECORDS. ^ f
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Hardingus, homo constans, locum mutare maluit, quam sen-

tentiam. Sidallus subscripsit quidem, sed constanter ; hoc est,

pei'invitus. Smithaeus autem tuus; quid ille? inquies. An